
平成 26 年度 第 2 回 介護福祉士初任者研修 開催要綱 
 

 目   的 

  鹿児島県介護福祉士会では，生涯研修制度の入り口であります介護福祉士初任者研修を開催 

いたします。次のステップであるファーストステップ研修へ続く研修であり，また，専門 

性の第 1 歩としましてご活用・ご参加下さいますようお願い申し上げます。 

  職員教育等にて基礎の指導に活かすために，またすでに基礎的な部分を学ばれている方に関し 

ましても，知識・技術の振り返りのためにご活用いただけましたら幸いに存じます。 

  全日程を終了された方には，修了証が発行されます。 

 

 主   催   公益社団法人 日本介護福祉士会 ／ 一般社団法人 鹿児島県介護福祉士会 

 

 日時・会場 

   

    1 日目：平成 27 年 1 月 31 日（土） 9：00～17：30 （8：30～8：50 受付） 

    2 日目：平成 27 年 2 月 1 日（日） 9：00～17：00 （8：30～8：50 受付） 

    3 日目：平成 27 年 2 月 15 日（日）  9：00～17：30 （8：30～8：50 受付） 

 会 場：3 日間ともに，特別養護老人ホーム 音野舎（南九州市知覧町郡 2072 番地 2） 

※ 全日程，上履きを必ずご持参ください。 

※ 駐車場は，会場横「保健センター」の駐車場をご利用ください。 

 定 員：40 名（ただし，15 名以下の場合は非開講となります。） 

 申込締切：平成 27 年 1 月 22 日（木） 

 

 

 留意事項        お申込み者数が 15 名に満たない場合は，非開講とし受講料も返金いたします。 

        ご了承ください。 

 受講対象者   介護福祉士国家資格をお持ちの方。 

           ※ ただし，内容は介護福祉士国家資格取得後，おおむね 2 年の実務経験者 

を対象としたものとなります。 

 受 講 料   介護福祉士会 会 員・・・・12,000 円 

               一 般・・・・15,000 円 

    ※ 日本介護福祉士会発行の研修受講券の使用はできません。ご了承ください。 

    ※ 鹿児島県介護福祉士会発行の会員証もポイント対象外です。 

 



 そ の 他   ・ 定員超過等，受講不可の場合に限りご連絡いたします。 

          お申込み後，1 週間以内に電話にて連絡がない場合は，受講決定ですので 

          そのまま会場へお越しください。 

・ 昼食は，各自でご準備ください。 

 

 お申込み    別紙申込み用紙に必要事項をご記入いただき，下記払込先に参加費用をお払込 

のうえ，郵便払込受領書（コピー可）を添付し FAX（099-299-1888）または 

郵送にてお申込み下さい。 

            【払 込 先】 

口 座 記 号 番 号 ０１７２０－１－１４９１９２ 

加 入 者 名 一般社団法人 鹿児島県介護福祉士会 

※ 領収書は、郵便払込受領証に代えさせて頂きますので、ご了承ください。 

※ 通信欄に「初任者研修 第 2 回」とご記入下さい。 

※ 定員超過による参加のお断り以外に関しましては，参加費用のご返金 

はいたしませんので，ご了承下さい。 

 

 

 

 

【お申込み・お問合せ先】 

一般社団法人 鹿児島県介護福祉士会 事務局 

         〒890-8517 

          鹿児島県鹿児島市鴨池新町 1-7（鹿児島県社会福祉センター4 階） 

          TEL：099-206-3050  FAX：099-299-1888 

          E-mail：jaccw46@po5.synapse.ne.jp 

                    URL  ：http://www.kagoshima-kaigo.jp/ 

 

mailto:jaccw46@po5.synapse.ne.jp





